

CONTACTOS:

María Elena Siburu de López Oliva
Gerente de Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5035
E-mail: mesiburu@bancofrances.com.ar

María Adriana Arbelbide
Relaciones con Inversores
Teléfono: (5411) 4341 5036
E-mail: marbelbide@bancofrances.com.ar

11 de marzo de 2004

**BBVA BANCO FRANCES (NYSE:BFR.N; BCBA:FRA.BA; LATIBEX: BFR.LA) ANUNCIA
RESULTADOS CONSOLIDADOS DEL CUARTO TRIMESTRE DEL EJERCICIO ECONÓMICO
ENERO-DICIEMBRE DE 2003**

Resumen ejecutivo

- El resultado neto del trimestre finalizado el 31 de diciembre de 2003 mostró una pérdida de \$79,6 millones, acumulando una pérdida de \$276 millones en el presente ejercicio, que compara muy favorablemente con una pérdida de \$1.251 millones registrada en ejercicio anterior. Es importante destacar que mientras que el resultado negativo del ejercicio 2002 se relaciona con la política de fuerte previsionamiento que implementó el Banco para cubrir eventuales pérdidas derivadas de la crisis, el resultado del ejercicio de 2003 se explica principalmente por un menor ingreso financiero neto, que tuvo el impacto de una tasa real positiva durante el presente ejercicio como resultado de la caída del índice de ajuste CER (IPC), y por el cargo a resultados del activo generado por la aplicación del método de impuesto diferido.
- La disminución en el cargo por incobrables y en el total de gastos de administración registrado en el presente ejercicio más que compensó la caída en el ingreso financiero neto y en el ingreso por servicios neto, generando una mejora de 12,4% en el resultado operativo del Banco. El menor ingreso financiero neto se explica básicamente por la caída del ajuste CER, de un nivel de 41% en el ejercicio 2002 a 3,7% en el 2003.
- El último trimestre del ejercicio fiscal arroja un resultado operativo positivo reflejando un cambio de tendencia en la rentabilidad del Banco; la recomposición del margen de intermediación se suma al aporte del negocio transaccional.
- En términos de eficiencia, el Banco supo compensar parcialmente la caída en los ingresos por servicios, reemplazando los ingresos provenientes de comisiones relacionadas con operaciones crediticias por comisiones vinculadas con servicios transaccionales. Paralelamente, se continuó avanzando con el estricto control de gastos y el ajuste de la estructura operativa en pos de una mayor eficiencia. Asimismo, es importante destacar que las

cifras del ejercicio 2002 fueron reexpresadas, de acuerdo a regulaciones del B.C.R.A., utilizando el índice de precios internos al por mayor (IPIM). Si excluimos el efecto de dicho ajuste, el total de ingresos por servicios netos de Banco Francés Argentina, cae sólo 1,5% respecto del ejercicio fiscal 2002; en tanto que el total de gastos de administración cae 7,3%.

- BBVA Banco Francés es el primer banco privado en depósitos al 31 de diciembre de 2003, con una participación de mercado de 9,7% en los depósitos del sector privado.
- A partir del tercer trimestre Banco Francés enfatizó gradualmente la actividad crediticia al sector privado, que durante el primer semestre de 2003 sirvió principalmente de apoyo al negocio transaccional. El financiamiento se concentró en préstamos personales y tarjetas de crédito, en el segmento de consumo, y en fideicomisos financieros para financiar exportaciones y líneas de corto plazo, como el descuento de cheques y operaciones con garantías, en el segmento de empresas.
- Al inicio de 2003 el Banco registraba en el rubro Créditos Diversos (en la cuenta Anticipo de Impuestos) un activo impositivo diferido de \$366 millones, que se redujo, durante el ejercicio, en \$183 millones, por la reversión de diferencias temporarias, con su contrapartida en el cargo por impuesto a las ganancias. En el último trimestre del ejercicio, el Banco provisionó el saldo remanente de este activo por disposición del Banco Central.

Cuarto trimestre del ejercicio 2003

Después de 4 años de recesión, la economía Argentina volvió a crecer en 2003. En los primeros nueve meses del año, el PBI real aumentó 7,7%, liderado por los sectores de bienes transables.

La balanza comercial se vio favorecida por el aumento del precio internacional de los commodities que exporta Argentina, en particular del complejo sojero. Las exportaciones crecieron un 14% en el acumulado a diciembre, 9% por el aumento de precios y sólo 5 % por incremento de volumen. Las importaciones se expandieron a una tasa muy superior (54%) por efecto de la acelerada recuperación de la actividad económica y la caída del tipo de cambio nominal. En este caso, las cantidades explican prácticamente la totalidad del incremento liderado por importaciones de bienes de capital. A pesar de la amplia mejora en los términos del intercambio, el superávit comercial se ubicaría ligeramente por debajo de 2002, básicamente por la rápida recomposición de las importaciones.

La recuperación de la demanda doméstica no se tradujo en un aumento de precios ya que, en promedio, la economía aún se halla por debajo del pleno uso de recursos. Con comportamientos muy disímiles entre bienes y servicios, los precios al consumidor sólo aumentaron 3,7 % en 2003. Los precios mayoristas, con mayor peso de bienes transables, crecieron 2 % en el año.

El notable aumento de la demanda de dinero en pesos en el curso del año contribuyó a mantener la inflación bajo control, a pesar de la fuerte expansión de base monetaria ocasionada por la intervención del Banco Central en el mercado cambiario. El superávit en cuenta corriente junto con la menor salida de capitales dio como resultado una balanza cambiaria positiva que acumuló U\$S 6219 millones a diciembre de 2003. Parte de estas compras de divisas al sector privado fueron utilizadas para realizar pagos a organismos multilaterales y la mayoría pasó a engrosar las reservas del Banco Central. En este contexto de oferta excedente de dólares y activa intervención del BCRA, el peso se apreció moderadamente pasando de cotizar a \$ 3,36/U\$S a fines del 2002 a \$2,93/U\$S en diciembre del 2003.

La recaudación impositiva creció 43 % en el año, bien por encima del crecimiento del PBI nominal, mostrando mejoras en lo que hace a administración tributaria y grado de cumplimiento de los contribuyentes. El aumento en el gasto primario fue de sólo 30 %, básicamente impulsado por la vigencia plena en el año del Plan Jefes / jefas de Hogar, la restitución del 13 % de descuento en salarios del sector público y jubilaciones y mayores transferencias a provincias por Coparticipación Federal de Impuestos y Leyes Especiales. El superávit primario del sector público nacional alcanzó \$8.689 millones que equivalen a, aproximadamente, 2,4% del PBI, superando la meta acordada con el FMI. Computando pagos de intereses

por \$ 6.883 millones correspondientes a la deuda con organismos multilaterales y deuda emitida luego del default, Argentina obtuvo un superávit fiscal total de \$ 1.806 millones.

Acompañando la recuperación de la actividad económica, el mercado laboral también registró una fuerte mejora, mostrando una elevada elasticidad empleo/PBI. Debido a cambios metodológicos introducidos en la medición de la tasa de actividad y de empleo y a un cambio de periodicidad, los resultados no son estrictamente comparables con los del año anterior. La información difundida por INDEC correspondiente a la nueva metodología muestra que la tasa de desocupación cayó de 20,8 % en el cuarto trimestre del 2002 a 16,3 % en el tercer trimestre del 2003, en ambos casos incluyendo como ocupados a los receptores del Plan Jefes / jefas de Hogar que realizan contraprestaciones laborales.

El Banco:

Banco Francés tiene una estrategia de negocios de banca universal con vocación de liderazgo en todos los segmentos de mercado. Dicha estrategia se apoya en una cultura corporativa renovada, focalizada en el cliente y el equipo, que contribuye a incrementar la capacidad comercial y marcar una diferenciación en la imagen externa de la marca. A raíz de la crisis de 2002 el Banco adaptó su estrategia comercial y se focalizó en el negocio transaccional, ajustando su estructura para alcanzar una mayor eficiencia, hasta tanto la recuperación económica permitiera retomar la actividad crediticia.

Durante el primer semestre del presente ejercicio 2003, el esfuerzo de ventas se concentró en la prestación de servicios transaccionales, incluyendo la administración de medios de pago (con énfasis en medios electrónicos), seguros, la apertura de cuentas y operaciones de tarjetas de crédito y débito. A partir de la segunda parte del año, el Banco enfatizó gradualmente la actividad crediticia al sector privado con el financiamiento de corto plazo a través de préstamos personales y tarjetas de crédito, en el segmento de consumo, y con fideicomisos financieros para financiar exportaciones y nuevas líneas de corto plazo, como el descuento de cheques y operaciones con garantías, en el segmento de empresas.

La activa presencia de Banco Francés en el negocio transaccional le aseguró un crecimiento en su base de clientes y un recupero importante de volumen de depósitos a partir de julio 2002, cuando se revirtió la tendencia y las inversiones volvieron al sistema financiero. A fin de diciembre 2003 el Banco ocupa el primer lugar en depósitos entre los bancos privados, y ha reiniciado el negocio de intermediación financiera acompañando al mercado en la recomposición del crédito, sin abandonar su política prudente en la selección del riesgo.

Presentación de la información

- A partir de la devaluación y del brote inflacionario del año 2002, la Comisión Nacional de Valores (CNV) y el Banco Central dispusieron la aplicación del ajuste por inflación a los estados contables, que debieron reexpresarse a moneda constante utilizando el índice de precios internos al por mayor (IPIM) publicado por el Instituto Nacional de Estadísticas y Censos. Con fecha 8 de abril de 2003, el Banco Central, siguiendo el Decreto N° 664 del Poder Ejecutivo Nacional, suspendió la aplicación del ajuste por inflación a partir de marzo 1 de 2003 (Comunicación "A" 3921). En consecuencia, y a fines comparativos, el trimestre finalizado el 31 de diciembre de 2002 fue reexpresado a moneda constante del 28 de febrero de 2003.
- Las operaciones en moneda extranjera contabilizadas al 31 de diciembre fueron reexpresadas a pesos al tipo de cambio libre vendedor del Banco de la Nación Argentina al cierre de dicha fecha (Ps.2,933=US\$1,0).
- La información del presente comunicado de prensa es información no auditada que consolida línea a línea toda la actividad bancaria del Grupo Banco Francés. La participación del Banco en el Grupo Consolidar se expone en la cuenta Participaciones en otras sociedades (según el método de valor patrimonial proporcional), registrándose su resultado como Resultado por participaciones permanentes.

Información financiera

Estado de resultados resumido (1) <i>en miles de \$ excepto resultados por acción, resultados por ADS y porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Ingresos Financieros Netos.....	71.847	43.149	187.240	-66,51%	61,63%
- Cargo por Incobrabilidad.....	8.166	21.332	45.615	-61,72%	-82,10%
- Ingresos por Servicios Netos.....	64.098	59.358	58.263	7,99%	10,02%
- Gastos de Administración.....	(141.005)	(130.941)	(225.346)	7,69%	-37,43%
- Resultado operativo.....	3.106	(7.102)	65.771	143,73%	95,28%
- Resultado por Participaciones Permanentes.....	(20.855)	6.454	14.236	-423,13%	-246,49%
- Resultado por Participaciones de Terceros.....	2.146	534	6.355	301,87%	-66,23%
- Otros Ingresos/Egresos.....	(63.493)	13.231	(338.449)	-579,88%	81,24%
- Resultado Monetario.....	-	-	(15.069)	-	-100,00%
- Impuesto a las ganancias y a la gan. Mfn. presun	(507)	(48.086)	317	98,95%	-
- Resultado Neto.....	(79.603)	(34.969)	(266.838)	-127,64%	-70,17%
- Resultado por Acción (2).....	-0,22	-0,09	-1,27	-127,64%	-83,01%
- Resultado por ADS (3).....	-0,65	-0,28	-3,82	-127,64%	-83,01%

(1) Tipo de cambio: Ps.2,9330 = u\$s 1
(2) Considera 368.128.432 acciones ordinarias.
(3) Cada ADS representa tres acciones ordinarias.

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

El resultado del trimestre finalizado el 31 de diciembre de 2003 contabilizó una pérdida de \$79,6 millones, que compara con una pérdida de \$35 millones registrada en el trimestre inmediato anterior. El Resultado operativo del presente trimestre recibió el impacto positivo de un Ingreso financiero neto que alcanzó \$71,8 millones. Durante el presente trimestre el Ingreso financiero neto se benefició con la disminución del costo de fondos y con el devengamiento del ajuste CVS (Coeficiente de Variación Salarial) sobre una cartera de préstamos hipotecarios, personales y prendarios que hasta septiembre de 2003 devengaba tasa fija. El indicador de eficiencia mejoró levemente, sobre la base de una suba de 8% en el total de Ingresos por servicios, que compensó parcialmente un aumento de 7,7% en los Gastos de administración. Asimismo, al igual que en el trimestre anterior, la reversión de provisiones resultante de la reestructuración de cartera irregular, impactó positivamente el resultado operativo del trimestre.

El resultado de Otros ingresos / egresos se relaciona principalmente con la amortización mensual de la pérdida proveniente del pago de amparos (\$46,8 millones) y con el provisionamiento del saldo remanente del activo impositivo diferido, registrado en el rubro Créditos Diversos.

El resultado por participaciones permanentes se explica principalmente por el resultado del Grupo Consolidar.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Retorno sobre Activo promedio (1).....	-2,09%	-0,93%	-7,02%	-125,15%	70,22%
- Retorno sobre Patrimonio Neto Promedio (1).....	-17,79%	-7,57%	-59,25%	-134,92%	69,98%
- Ingresos por Servicios Neto como % del Ingreso Operativo Neto.....	47,15%	57,91%	23,73%	-18,58%	-98,68%
- Ingresos por Servicios Neto como % de los Gastos de Administración.....	45,46%	45,33%	25,85%	0,28%	75,82%
- Gastos de Administración como % del Ingreso Operativo Neto (2).....	103,72%	127,74%	91,79%	-18,80%	-13,00%

(1) Indices anualizados.
(2) Gastos de Administración / (Ingreso Financiero Neto + Ingreso por Servicios Neto)

Ingreso Financiero Neto

El descalce en tasas y plazos de activos y pasivos del Banco, a raíz de las medidas tomadas por el Gobierno durante 2002 y 2003, provocó una fuerte dependencia del comportamiento relativo de la inflación minorista (IPC) respecto de la tasa de interés y de la evolución del tipo de cambio, dada la posición neta activa del Banco en ajustables por CER y en moneda extranjera. Una porción significativa de los activos de riesgo del Banco son variables, ajustables por el índice CER (básicamente IPC) más una tasa de interés anual, mientras que, actualmente, la mayor parte de los pasivos son a tasa fija, excepto por los redescuentos de liquidez del BCRA y el saldo remanente de depósitos reprogramados (CEDROS).

Cabe mencionar que, a partir del 30 de abril de 2003, el BCRA estableció, por Comunicación "A" 3941, un cambio de condiciones para calzar, en tasa y plazo, los préstamos y bonos otorgados por los bancos al gobierno nacional y provincial con los redescuentos de liquidez recibidos del BCRA. Con la nueva regulación Banco Francés redujo su descalce en aproximadamente \$1.800 millones. Respecto de la posición remanente de activos ajustables por CER, la continúa caída de la tasa de interés a lo largo del ejercicio 2003, redujo el costo de fondos, revirtiendo el spread negativo del primer semestre. Durante el cuarto trimestre, el costo promedio de fondos a tasa fija alcanzó un nivel de 2.9%. A septiembre de 2003 el ajuste CER sólo alcanzó 1,23%, que compara con un ajuste CER de 3,32%, en diciembre de 2003, más una tasa de interés, con el consecuente impacto positivo en el spread del banco.

Asimismo, la depreciación del peso (0,76%) tuvo un efecto positivo sobre el margen, debido a la posición positiva en moneda extranjera que presenta el Banco y que es de aproximadamente U\$S131 millones.

Cartera de préstamos

A continuación se detalla la composición de la cartera de préstamos (salDOS de cierre del trimestre)

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Préstamos Netos.....	7.596.676	7.528.605	8.504.255	0,90%	-10,67%
Adelantos y préstamos a sola firma.....	328.428	255.158	369.036	28,72%	-11,00%
Documentos descontados y comprados.....	25.731	9.401	10.587	173,70%	143,05%
Hipotecarios.....	415.885	412.502	507.442	0,82%	-18,04%
Prendarios.....	5.390	5.088	10.297	5,94%	-47,65%
Personales.....	104.411	97.863	191.442	6,69%	-45,46%
Tarjetas de crédito.....	192.099	157.635	142.259	21,86%	35,03%
Préstamos al Sector Financiero.....	77.558	56.905	163.932	36,29%	-52,69%
Préstamos al Sector Público No Financiero.....	3.934.954	4.038.221	4.463.104	-2,56%	-11,83%
Otros.....	852.543	892.170	1.355.530	-4,44%	-37,11%
Intereses documentados.....	(298)	(108)	(150)	175,93%	98,53%
Ajustes e int. y dif. de cotización dev. a cobrar.....	2.016.131	2.051.848	2.227.268	-1,74%	-9,48%
Menos: Provisiones.....	(356.156)	(448.078)	(936.492)	-20,51%	-61,97%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Es importante resaltar el cambio en la tendencia. Luego de la fuerte crisis de 2001 y 2002, este es el primer trimestre en el que la cartera de préstamos al sector privado muestra un crecimiento en todas sus líneas, destacándose el descubierto en cuenta, el descuento de documentos y la financiación a través de tarjeta de crédito. Dicho crecimiento es compensado por la caída de préstamos al sector público, a raíz del canje de préstamos a provincias por bonos garantizados. El total de cartera de préstamos al Sector público, incluyendo el ajuste CER e intereses, disminuyó de \$6,0 miles de millones al

cierre del trimestre inmediato anterior a \$5,9 miles de millones al 31 de diciembre de 2003. De acuerdo con el decreto 1579/02 y 539/02 (Régimen de reestructuración de deuda provincial), aproximadamente \$344 millones de préstamos a provincias se canjearon por un Bono Garantizado en pesos a un plazo de 16 años (Bono Garantizado Decreto 1579/02). De esta forma, la caída en préstamos se compensa con el correspondiente aumento en títulos públicos. La exposición total, incluyendo préstamos y títulos, alcanzó a aproximadamente \$9,3 miles de millones al 31 de diciembre de 2003. La mayor exposición al Gobierno, respecto de septiembre de 2003, se relaciona con el ajuste CER del trimestre y con una mayor tenencia de LEBAC (Letras del Banco Central).

Cartera de Títulos Públicos y Privados

El siguiente cuadro muestra la cartera de títulos públicos y privados al 31 de diciembre de 2003, incluyendo operaciones de pase. El aumento en el total de cartera de títulos respecto del trimestre inmediato anterior se relaciona con el canje, antes mencionado, de préstamos a provincias por Bonos Garantizados (contabilizados en Otros títulos a tasa fija). La disminución en el Bono compensatorio se explica por la venta de BODEN 2012 por parte de la subsidiaria en Cayman, que originó una pérdida de US\$12,1 millones. El aumento en la tenencia de títulos en trading se relaciona con una mayor tenencia de LEBAC (Letras del Banco Central).

Es importante recordar que el volumen de Bono compensatorio (BODEN 2012) registrado al 31 de diciembre de 2003, representa el 85% de la compensación total, menos las ventas realizadas por Cayman. El 15% remanente está contabilizado en Otras créditos por intermediación financiera. La cuenta de inversión incluye Letras externas de la República Argentina Serie 74 por un monto total de US\$202 millones, que está en default, reexpresado en pesos a tipo de cambio de \$2,933 por cada 1US\$. El resto de la cartera de bonos fue convertido a pesos a tipo de cambio de \$1,4 por cada 1US\$ y ajustado por CER (Coeficiente de Estabilización de Referencia).

en miles de \$	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Tenencias.....	2.863.068	2.483.757	2.336.607	15,27%	22,53%
Compra/venta e intermediación.....	408.221	191.463	106.396	113,21%	283,68%
Requisitos de liquidez.....	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión.....	149.879	149.375	95.688	0,34%	56,63%
Cuenta de inversión afectadas a RML.....	-	-	-	-	-
Bono Compensatorio.....	1.025.021	1.101.921	1.764.391	-6,98%	-41,91%
Otros Títulos a tasa fija.....	1.279.947	1.040.998	370.132	22,95%	245,81%
- Operaciones de pase.....	557.270	553.090	682.172	0,76%	-18,31%
B.C.R.A. (pase activo).....	-	-	-	-	-
Compra/venta e intermediación (pase pasivo)	-	-	-	-	-
Cuenta de inversión (pase pasivo).....	557.270	553.090	682.172	0,76%	-18,31%
Compra/venta e intermediación (pase activo)...	-	-	-	-	-
- Posición Neta.....	3.420.338	3.036.847	3.018.779	12,63%	13,30%
Compra/venta e intermediación.....	408.221	191.463	106.396	113,21%	283,68%
Cuentas de inversión.....	707.149	702.465	777.860	0,67%	-9,09%
Cuentas de inversión afectadas a RML.....	-	-	-	-	-
Bono Compensatorio.....	1.025.021	1.101.921	1.764.391	-6,98%	-41,91%
Otros títulos a tasa fija.....	1.279.947	1.040.998	370.132	22,95%	245,81%

Las cifras del trimestre de dic.02 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408. La posición neta incluye títulos privados por un total de \$ 308 millones.

Resultados por Títulos Públicos y Privados

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Resultado por Títulos Públicos y Privados.....	(21.267)	10.542	(27.344)	-301,74%	-22,22%
+ Tenencia para operaciones de compra / venta....	2.397	1.957	1.942	22,51%	23,43%
+ Cuentas de inversión.....	22	6.965	14.011	-99,68%	-99,84%
+ Bono compensador.....	(31.838)	4.301	7.329	-840,23%	534,42%
+ Otros títulos a tasa fija.....	8.151	(2.681)	(50.626)	-404,06%	-116,10%
- Ajuste CER.....	8.770	2.740	(107.372)	220,08%	-108,17%
+ Ajuste CER -Tenencia compra/venta.....	-	-	-	-	-
+ Ajuste CER - Cuentas de inversión.....	-	116	1.386	-100,00%	-100,00%
+ Ajuste CER - Otros títulos a tasa fija.....	8.770	2.624	(108.758)	234,20%	-108,06%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

El resultado de títulos públicos y privados al 31 de diciembre de 2003 registró una pérdida de \$21,2 millones, que compara con una ganancia de \$10,5 millones contabilizada en trimestre inmediato anterior. Dicha disminución se explica básicamente por una pérdida en la cuenta del bono compensador, derivada de la venta de títulos del Gobierno BODEN 2012 por parte de la subsidiaria en Cayman, que originó un resultado negativo por US\$12,1 millones, y por un menor resultado proveniente de las Cuentas de inversión. Respecto de la cartera de inversión, a partir de la propuesta de reestructuración de deuda soberana presentada por el Gobierno Nacional, el Banco decidió no devengar los intereses correspondientes a la cartera de Letras externas de la República Argentina Serie 74 de US\$ 202 millones a partir del mes de septiembre de 2003.

Depósitos

en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Depósitos.....	8.191.187	8.154.397	7.110.764	0,45%	15,19%
+ Cuentas Corrientes.....	2.263.190	2.008.198	1.408.971	12,70%	60,63%
+ Caja de Ahorros.....	1.167.438	950.394	547.011	22,84%	113,42%
+ Plazos Fijos.....	3.552.037	3.931.260	2.986.643	-9,65%	18,93%
+ Reprogramados - Cedros.....	1.043.539	1.138.411	1.978.624	-8,33%	-47,26%
+ Cuentas de inversión.....	51.454	13.669	3.323	-	-
+ Otros.....	113.529	112.465	186.191	0,95%	-39,03%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Los nuevos depósitos en el sistema financiero continuaron su tendencia positiva (7% / \$4.900 millones), en tanto que caen los depósitos reprogramados (-18% / \$-1.114). El total de depósitos del Banco creció 0,45% durante el presente trimestre, sobre base consolidada, con un importante cambio en su composición. Mientras que el total de depósitos en cuentas corrientes y caja de ahorro creció 12,7% y 22,8%, respectivamente, con un significativo crecimiento en caja de ahorro en

dólares, los depósitos a plazo fijo cayeron 10%. Dicha caída responde a un efecto buscado por el Banco que, ante el exceso de liquidez, pagó tasas bajas a los fondos mayoristas, beneficiando así la reducción del costo de fondos.

La suba de 15,2% (\$1.079 millones), respecto a igual trimestre del año anterior, se relaciona básicamente con mejores condiciones macroeconómicas, sumadas al esfuerzo comercial del Banco por recomponer confianza y base de clientes. La caída de 47,3% en los depósitos reprogramados fue más que compensada por una suba de 113,4% en caja de ahorro, en tanto que los depósitos a plazo fijo y en cuenta corriente crecieron 18,9% y 60,6%, respectivamente. En cuanto al comportamiento de los reprogramados, la disminución respecto del ejercicio anterior se relaciona con el pago de amparos, con desembolsos de acuerdo al cronograma establecido por el Gobierno y con el ejercicio de los planes canje implementados por el Gobierno.

El siguiente cuadro muestra la evolución de depósitos en Banco Francés Argentina, a valores históricos, con un crecimiento de 19,4% respecto de diciembre de 2002, y de 0,9%, respecto del trimestre anterior.

Valores históricos en miles de \$ excepto porcentajes	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
	- Depósitos.....	7.641.716	7.573.639	6.397.752	0,90%
+ Cuentas Corrientes.....	2.007.830	1.746.122	1.235.263	14,99%	62,54%
+ Caja de Ahorros.....	1.157.375	949.057	538.916	21,95%	114,76%
+ Plazos Fijos.....	3.264.648	3.609.095	2.444.323	-9,54%	33,56%
+ Reprogramados - Cedros.....	688.511	767.919	1.441.131	-10,34%	-52,22%
+ Otros.....	210.150	161.226	165.723	30,35%	26,81%
+ CER de cedros.....	313.202	340.220	572.397	-7,94%	-45,28%

BBVA Banco Francés es el primer banco privado en depósitos al 31 de diciembre de 2003, con una participación de mercado de 9,7% en los depósitos del sector privado. Como se mencionó anteriormente, durante el presente trimestre el Banco bajó la tasa pagada a depósitos mayoristas, lo que resultó en una leve disminución de la participación de mercado.

Otras fuentes de fondos

en miles de \$	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Bancos y organismos internacionales.....	1.190.013	1.168.119	1.735.802	1,87%	-31,44%
- BCRA adelantos por Illiquidez Transitoria.....	1.826.546	1.826.315	1.800.183	0,01%	1,46%
- Otros adelantos del BCRA.....	225.222	225.104	235.299	0,05%	-4,28%
- Acreedores por pasivos pasivos Títulos Públicos....	307.945	305.603	351.152	0,77%	-12,30%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	356.371	392.998	479.228	-9,32%	-25,64%
- Deuda subordinada.....	68.077	136.627	145.001	-50,17%	-53,05%
Total otras fuentes de fondos.....	3.974.174	4.054.766	4.746.665	-1,99%	-16,27%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Las variaciones del cuadro anterior se encuentran afectadas por la devaluación del peso. Cabe destacar que los adelantos del BCRA se relacionan con el apoyo financiero del Banco Central ante la crisis de liquidez. Asimismo, los Otros adelantos del BCRA se relacionan principalmente con el redescuento otorgado por dicho organismo para la compra de los bonos necesarios para entregar a los depositantes que participaron del segundo plan canje lanzado por el Gobierno.

Las financiaciones en moneda extranjera se muestran en el cuadro siguiente expresadas en dólares. La caída de 1,5% respecto del trimestre inmediato anterior se relaciona principalmente con una baja de 10% (US\$ 13,5) en Obligaciones negociables no subordinadas, única deuda senior del Banco en el mercado internacional de capitales. Dicha deuda es un FRN de US\$ 135 millones (US\$ 150 millones en su origen) suscrito por un sindicato de bancos internacionales que venció en octubre de 2003 y se refinanció, de acuerdo a las regulaciones del BCRA vigentes para entidades financieras. El Banco pagó el 10% del capital y refinanció un monto de US\$ 121,5 millones, con un plazo promedio de cuatro años y una tasa de Libor + 1,35%.

Otras fuentes de fondos expresadas en U\$S <i>en miles de U\$S</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
	- Bancos y organismos internacionales.....	404.314	400.978	515.894	0,83%
- Obligaciones Negociables no subordinadas.....	121.504	135.004	142.500	-10,00%	-14,73%
- Acreedores por pases pasivos Títulos Públicos.....	104.993	104.982	104.416	0,01%	0,55%
- Deuda subordinada.....	20.229	20.000	20.258	1,15%	-0,14%
Total otras fuentes de fondos.....	651.041	660.964	783.069	-1,50%	-16,86%

Calidad de cartera

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Préstamos con Cumplimiento Irregular (1).....	586.232	641.963	1.157.542	-8,68%	-49,36%
- Previsiones.....	(356.156)	(448.078)	(936.492)	-20,51%	-61,97%
- Préstamos con Cumplimiento Irregular / Préstamos Totales.....	7,37%	8,05%	12,26%	-8,41%	-39,88%
- Previsiones / Préstamos con Cumplimiento Irregular.....	60,75%	69,80%	80,90%	-12,96%	-24,91%
- Previsiones / Préstamos Totales.....	4,48%	5,62%	9,92%	-20,28%	-54,85%

(1) Los préstamos de cumplimiento irregular incluyen: todos los préstamos a clientes clasificados como "con problemas", "con alto riesgo de insolvencia", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica" y todos los préstamos de consumo a clientes clasificados como "cumplimiento deficiente", "difícil recuperación", "irrecuperable" e "irrecuperable por decisión técnica".

Las cifras del trimestre de dic.02 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Nota: El total de provisiones incluye \$512 miles por desvalorización de ciertos préstamos COMEX que están pendientes de conversión a pesos.

El total de cartera irregular disminuyó 9% respecto del trimestre de septiembre de 2003, debido principalmente al castigo de \$16 millones de cartera comercial y al recupero de préstamos en situación irregular. El indicador de cartera irregular mejora de 8,05% y 12,26% en el trimestre de septiembre de 2003 y diciembre de 2002, respectivamente, a 7,37% en el presente trimestre. Por su parte, el indicador de cobertura (Total de provisiones con relación al total de préstamos en situación irregular) bajó de 69,8% en el trimestre anterior a 60,8% a diciembre de 2003. En tal sentido, es importante destacar que este ratio se deteriora con el castigo de cartera que tiene 100% de provisiones.

La gravedad de la crisis afectó también el pago de obligaciones negociables del sector privado compradas y avales otorgados por el Banco, que se suman a los préstamos en situación irregular. Es así que, tomando en consideración el total de financiaciones, el ratio de cartera irregular asciende a 9,29% a diciembre de 2003, con una cobertura de 57,46% (excluyendo provisiones por desvalorización de préstamos). La Dirección del Banco estima tener una cobertura adecuada de futuras pérdidas.

El siguiente cuadro muestra la evolución de provisiones por préstamos en cartera irregular, incluyendo aquellos cargos provenientes de operaciones contabilizadas en Otros créditos por intermediación financiera.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
Saldo al inicio del trimestre reexpresados.....	552.734	612.607	1.285.140	-9,77%	-56,99%
- Resultado monetario generado por provisiones.....	-	-	18.442	-	-100,00%
- Aumentos / (Disminución) en moneda homogénea.....	(8.166)	(21.332)	(45.614)	-61,72%	-82,10%
- Aumento / (Disminución) Previsión por desvalorización....	(1)	(14.787)	(35.115)	-	-100,00%
- Aumento / (Disminución) Diferencia de cotización.....	2.052	10.367	(38.031)	-80,21%	-105,40%
- Disminuciones en moneda homogénea.....	(120.883)	(34.121)	(149.062)	254,28%	-18,90%
Saldo al final del trimestre.....	425.736	552.734	1.035.759	-22,98%	-58,90%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Los aumentos en moneda homogénea incluyen básicamente el cargo por préstamos incobrables del trimestre. Respecto de la variación por desvalorización, esta cuenta muestra la desafectación de provisiones que el Banco constituyó para cubrir la pérdida generada por la conversión a pesos de determinados préstamos de comercio exterior. La disminución en moneda homogénea se explica por el castigo de cartera comercial y el recupero de préstamos en situación irregular.

Ingresos por Servicios Neto

El Ingreso por servicios neto creció 8,0% y 10,0% respecto del trimestre finalizado el 30 de septiembre de 2003 y el 31 de diciembre de 2002, respectivamente.

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
Ingresos Netos por servicios	64.098	59.358	58.263	7,99%	10,01%
Ingresos por Servicios	77.088	70.346	67.708	9,58%	13,85%
Por servicios especiales de depósitos	30.093	29.087	24.814	3,46%	21,27%
Por tarjeta de crédito	14.868	12.983	12.477	14,52%	19,16%
Por venta de seguros	2.839	2.626	1.998	8,13%	42,11%
Por asesoramiento y mercado de capitales	4.142	3.180	4.771	30,24%	-13,18%
Por Operaciones de exterior y cambio	5.344	4.833	5.048	10,58%	5,87%
Otras comisiones	19.802	17.638	18.600	12,27%	6,46%
Egresos por Servicios	-12.991	-10.989	-9.445	18,22%	37,54%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

Banco Francés supo capitalizar la incipiente recuperación económica y la reactivación del consumo a través del negocio transaccional, mostrando un crecimiento sostenido en los ingresos por servicios. Nuevamente, las comisiones vinculadas con servicios transaccionales aumentaron, obedeciendo a un mayor número de operaciones. Los ingresos por servicios especiales de depósitos crecieron 3,5%, mientras que las comisiones de tarjeta de crédito y aquellas relacionadas con operaciones del mercado de capitales, con seguros y otras comisiones mostraron un aumento de 14,4%, 30,2%, 8,1% y 12,3%, respectivamente.

El cuadro anterior no incluye las comisiones por compra-venta de divisas, que se contabilizan como resultado de trading en el margen financiero, y que en este cuarto trimestre totalizaron \$17,5 millones, comparado con \$16,3 millones contabilizados en el trimestre inmediato anterior. Cabe mencionar que actualmente la compra-venta de dólares se realiza a través de toda la red de sucursales, cajeros automáticos e internet; a lo que se sumó la compra-venta de Euros y travellers a través de las oficinas.

Como se mencionó anteriormente, las cifras del ejercicio 2002 fueron reexpresadas, de acuerdo a regulaciones del B.C.R.A., utilizando el índice de precios internos al por mayor (IPIM). Si excluimos el efecto de dicho ajuste, el total de ingresos por servicios netos de Banco Francés Argentina del presente ejercicio cae sólo 1,5% respecto al total registrado en el ejercicio anterior.

Gastos de Administración

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
Gastos de administración	-141.005	-130.941	-225.343	7,69%	-37,43%
Gastos en personal	-67.855	-59.977	-60.606	13,14%	11,96%
Electricidad y comunicaciones	-4.349	-4.610	-5.223	-5,66%	-16,74%
Propaganda y publicidad	-5.595	-3.406	-4.940	64,27%	13,26%
Honorarios	-6.678	-6.980	-9.880	-4,33%	-32,41%
Impuestos	-4.135	-4.420	-5.793	-6,45%	-28,62%
Gastos de organización	-13.064	-12.636	-86.655	3,39%	-84,92%
Amortizaciones	-10.464	-11.222	-23.812	-6,75%	-56,06%
Otros	-28.865	-27.690	-28.434	4,24%	1,52%

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de ajuste de 1,007408.

El total de Gastos de administración creció 7,7% respecto del trimestre finalizado el 30 de septiembre de 2003 y disminuyó 37,4% respecto del total registrado un año atrás. El aumento en el total de Gastos de administración, respecto del trimestre anterior, se relaciona principalmente con mayores Gastos en personal por la provisión realizada para el pago de la remuneración variable y un aumento en Propaganda y publicidad, debido a un mayor énfasis en las campañas publicitarias. El aumento en los Gastos de organización se explica por nuevos desarrollos tecnológicos.

El control de gastos, uno de los ejes de la gestión del Banco para el ejercicio 2003, continúa siendo uno de los objetivos para el ejercicio 2004. Al 31 de diciembre de 2003, la dotación total del Banco era de 3.762 personas (incluyendo las subsidiarias del Banco en Argentina, excepto el Grupo Consolidar), y la red de sucursales alcanzaba a 231 sucursales minoristas, 27 sucursales de Pequeña y Mediana Empresa, más 39 sucursales de Credilogros, a las que se suman 2 puntos de atención VIP.

La disminución de 37,4%, respecto del ejercicio anterior, se relaciona con una fuerte caída de los Gastos en organización, que en el trimestre de diciembre de 2002 incluía el ajuste por inflación acumulado del período enero-diciembre 2002 sobre la amortización de ciertos gastos.

Como se mencionó anteriormente, las cifras del ejercicio 2002 fueron reexpresadas, de acuerdo a regulaciones del B.C.R.A., utilizando el índice de precios internos al por mayor (IPIM). Si excluimos el efecto de dicho ajuste, el total gastos de administración de Banco Francés Argentina del presente ejercicio baja 7,3% respecto al total registrado en el ejercicio anterior.

Otros ingresos / egresos

El resultado de Otros ingresos / egresos del presente trimestre contabilizó una pérdida de \$63,5 millones, que compara con una ganancia de \$13,2 millones registrado en el trimestre inmediato anterior y una pérdida de \$338,5 millones en diciembre de 2002. La disminución respecto del trimestre inmediato anterior se relaciona con el provisionamiento del saldo remanente del activo impositivo diferido, registrado en el rubro Créditos Diversos.

Al inicio de 2003 el Banco registraba en el rubro Créditos Diversos (en la cuenta Anticipo de Impuestos) un activo impositivo diferido de \$366 millones. Durante el ejercicio, a raíz de la disminución de provisiones y de los movimientos registrados en las partidas cuyo tratamiento contable difiere del impositivo, se produjo una reversión de diferencias temporarias que originó una disminución de \$183 millones del activo impositivo diferido registrado, con su contrapartida en el cargo por impuesto a las ganancias. Con fecha 19 de junio de 2003, el Banco recibió una nota del B.C.R.A. señalando que no se admite la activación de partidas provenientes de la aplicación del método del impuesto diferido. Con fecha 26 de junio de 2003, el Directorio de Banco Francés y sus asesores legales respondieron a la mencionada nota, manifestando que, en su opinión, las normas del B.C.R.A. no impiden la aplicación del método de impuesto diferido. Este método contable fue establecido por normas profesionales locales y es ampliamente reconocido y utilizado en el ámbito internacional. Posteriormente, la Resolución 118/03 del Superintendente de Entidades Financieras y Cambiarias recibida el 7 de octubre de 2003, confirmó los términos de la nota del BCRA de fecha 19 de junio de 2003, consecuentemente el Banco provisionó el saldo remanente de este activo

Respecto de la pérdida contabilizada en diciembre de 2002, cabe recordar que dicha cifra incluía provisiones por el pago de amparos y el cargo por incobrabilidad de créditos diversos y otras provisiones, principalmente relacionadas con el incumplimiento de riesgos eventuales (relacionados mayormente con avales otorgados a grandes empresas y registrados en cuentas de orden).

Resultado por participaciones permanentes

El Resultado por Participaciones Permanentes muestra el resultado de empresas vinculadas que no requieren consolidación. Como se mencionara anteriormente, el Grupo Consolidar está incluido en esta cuenta. Al 31 de diciembre de 2003 por su participación en el Grupo Consolidar contabilizó un resultado negativo de aproximadamente \$19,7 millones, que compara con una ganancia de \$5 millones en el trimestre anterior.

Capitalización

A partir de enero 2004 entran en vigencia los nuevos requisitos de capital, según fueran establecidos por Comunicación "A" 3959 del Banco Central de la República Argentina.

El nuevo esquema de capitales mínimos establece:

- exigencia del 8% sobre activos de riesgo, consistente con el estándar internacional en la materia fijado por el Comité de Basilea;
- igual porcentaje para las tenencias de activos del sector público (títulos y préstamos);
- suspensión de la aplicación de exigencia de capital incremental en función de la tasa de interés de los préstamos;
- exigencia adicional por el riesgo de descalce entre la inflación y la tasa de interés del mercado;
- incorporación del dólar dentro de las exigencias por riesgo de mercado y tasa de interés, así como de las actualizaciones por CER y CVS;
- suspensión, hasta junio 2004, de la aplicación del factor correctivo de la exigencia de capitales mínimos en función de la calificación que la Superintendencia de Entidades Financieras y Cambiarias asigna a las entidades financieras;
- ajuste en los ponderadores de riesgo, consistente, entre otros, con las modificaciones efectuadas a fines de marzo 2003 en materia de garantías y el tratamiento dispensado a los activos del sector público.

Comunicación “A” 3986 del Banco Central. Definición de dos factores de corrección (“alfa 1” y “alfa 2”)

“alfa 1” reduce transitoriamente la exigencia de capital sobre las financiaciones al sector público otorgadas hasta el 31 de mayo de 2003.

“alfa 2” disminuye transitoriamente la exigencia de capital por riesgo de tasa de interés.

Los valores iniciales de dichos coeficientes, así como el cronograma de convergencia de los mismos a la unidad, son:

Período	alfa 1	alfa2
enero / diciembre de 2004	0,05	0,20
enero / diciembre de 2005	0,15	0,40
enero / diciembre de 2006	0,30	0,70
enero / diciembre de 2007	0,50	1,00
enero / diciembre de 2008	0,75	
enero / diciembre de 2009	1,00	

Información adicional

<i>en miles de \$ excepto porcentajes</i>	Trimestre finalizado:			Variación % Trim. finalizado 31/12/03 vs Trim. finalizado:	
	31/12/03	30/09/03	31/12/02	30/09/03	31/12/02
- Tipo de cambio.....	2,9330	2,9110	3,3630	0,76%	-12,79%
- Ajuste CER (IPC) trimestral	0,83%	0,31%	2,46%	171,90%	-66,20%
- IPIM (Indice base dic-01 100.22) (*).....	220,31	220,31	218,69	0,00%	0,74%

(*) El indice de 31/12/02 corresponde al mes de febrero 2003

Acontecimientos recientes

1.- Mediante la Resolución 354/2003 de fecha 4 de septiembre de 2003, el B.C.R.A. solicitó a Banco Francés la reformulación del plan de regularización y saneamiento, a fin de considerar, entre otras cuestiones, la adopción de medidas que permitan aumentar la responsabilidad patrimonial computable del Banco y el encuadramiento de las relaciones técnicas en relación con la Comunicación "A" 3959 y complementarias relativa a Capitales Mínimos con vigencia 1 de enero de 2004. Con fecha 21 de octubre de 2003, el Banco presentó una carta al B.C.R.A. exponiendo algunas de las alternativas que tenía en estudio que posibiliten el cumplimiento de las normativas de dicho organismo referentes a Capitales Mínimos y demás regulaciones técnicas relacionadas con la responsabilidad patrimonial computable medida en forma individual. Continuando con los lineamientos de la carta mencionada precedentemente, luego de su análisis en conjunto con los cuerpos técnicos del Banco y del B.C.R.A., con fecha 21 de enero de 2004, Banco Francés presentó formalmente ante el organismo de control la reformulación del plan de saneamiento y regularización cumpliendo los requisitos definidos en la Resolución mencionada previamente. Dicha reformulación del plan, en opinión del Directorio del Banco, le permitirá cumplir holgadamente con las normativas. A la fecha de emisión de los estados contables al 31 de diciembre de 2003 dicho plan se encuentra en trámite de aprobación por parte del B.C.R.A.

Cabe recordar que, en el ejercicio anterior, Banco Francés implementó un plan de regularización y saneamiento contemplando aspectos relacionados con el cumplimiento de la regulación técnica de efectivo mínimo, que fuera afectada por la crisis de liquidez y por los cambios normativos sobre regulaciones prudenciales, y que incluyó asistencia financiera de BBVA y del B.C.R.A, la venta de la participación accionaria del Banco en BBVA Uruguay, el lanzamiento de un plan de reestructuración administrativa y la capitalización del Banco por aproximadamente \$750 millones.

2.- El 7 de marzo de 2003, el BCRA emitió la Comunicación "A" 3889 con vigencia a partir del 1 de mayo de 2003, en la que estableció que el valor absoluto de la posición global en moneda extranjera no podrá superar el 30% de la responsabilidad patrimonial computable del mes anterior al que corresponde. A fin de observar los límites establecidos, con fecha 15 de mayo de 2003, Banco Francés ha presentado al organismo de control un plan de encuadramiento a la regulación, el cual se encuentra pendiente de aprobación por el B.C.R.A. No obstante, dicho organismo no ha reglamentado un régimen informativo para esta relación.

Mediante la Resolución 354/2003 mencionada en el punto anterior, el B.C.R.A. solicitó que dicho plan fuera replanteado y presentado para su evaluación conjunta con la reformulación del plan de regularización y saneamiento.

Banco Francés ha presentado al B.C.R.A. las relaciones técnicas mensuales requeridas por dicho organismo de control. Las regulaciones relacionadas con capitales mínimos, fraccionamiento del riesgo crediticio, activos inmovilizados y posición global en moneda extranjera, si bien son cumplidas acabadamente sobre bases consolidadas, presentan defectos de integración sobre bases individuales. Cabe aclarar que dichos defectos no generaron, hasta el 31 de diciembre de 2003, incumplimientos con el B.C.R.A.

Conferencia Telefónica

El viernes 12 de marzo a las 15:00 hs (hora de Argentina) se realizará una conferencia telefónica para comentar los resultados. Las personas que deseen participar deberán comunicarse al 719-457-2604. Código de confirmación: 492276.

Internet: Este comunicado de prensa está disponible en el site de Banco Francés, <http://www.bancofrances.com.ar>

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de 1,007408.

BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)				
BALANCE				
ACTIVOS:	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
(en miles de pesos)				
Disponibilidades.....	1.543.132	1.797.089	1.134.676	999.434
Títulos Públicos y Privados.....	2.562.742	2.152.303	1.832.656	2.021.689
- Cuenta de Inversión.....	1.174.901	1.251.296	1.589.442	1.860.084
- Operaciones de Compra Venta.....	313.733	100.160	101.341	2.497
- Operaciones de pases c/ BCRA.....	-	-	-	-
- Otros Títulos Públicos.....	1.066.840	799.990	140.229	148.033
- Títulos Privados con cotización.....	7.268	857	1.644	11.074
Préstamos.....	7.596.676	7.528.605	8.197.106	8.504.255
- Adelantos y Documentos a sola firma.....	328.428	255.158	299.861	369.036
- Documentos descontados y comprados.....	25.731	9.401	9.255	10.587
- Hipotecarios.....	415.885	412.502	438.421	507.442
- Prendarios.....	5.390	5.088	6.130	10.297
- Personales.....	104.411	97.863	112.307	191.442
- Tarjetas de crédito.....	192.099	157.635	133.622	142.259
- Préstamos al Sector Financiero.....	77.558	56.905	69.274	163.932
- Préstamos al Sector Público No Financiero.....	3.934.954	4.038.221	4.529.931	4.463.104
- Otros.....	852.543	892.170	903.131	1.355.530
Menos: Intereses documentados.....	(298)	(108)	(138)	(150)
Más: Ajustes e intereses y dif. de cotización dev. a cobrar.....	2.016.131	2.051.848	2.228.994	2.227.268
Menos: Provisiones por incobrabilidad.....	(356.156)	(448.078)	(533.682)	(936.492)
Otros créditos por intermediación financiera.....	1.589.511	1.588.556	1.557.725	1.709.539
- Compensación a recibir del Gobierno Nacional.....	250.149	247.576	238.067	330.763
- Otros créditos por intermediación financiera.....	1.408.942	1.445.636	1.398.583	1.478.044
Menos: Provisiones por incobrabilidad.....	(69.580)	(104.656)	(78.925)	(99.268)
Participaciones en otras sociedades.....	229.030	250.791	244.849	234.709
Bienes intangibles.....	905.616	916.692	939.161	136.197
Otros activos.....	794.602	998.765	982.710	1.593.197
TOTAL DEL ACTIVO.....	15.221.309	15.232.801	14.888.883	15.199.019
PASIVOS	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
Depósitos.....	8.191.187	8.154.397	7.581.975	7.110.764
- Cuentas corrientes.....	2.263.190	2.008.198	1.594.877	1.408.971
- Cajas de ahorro.....	1.167.438	950.394	711.382	547.011
- Plazo fijo.....	3.552.037	3.931.260	3.941.199	2.986.643
- Cuentas de inversión.....	51.454	13.669	-	3.323
- Reprogramados - CEDROS.....	1.043.539	1.138.411	1.223.160	1.978.624
- Otros depósitos.....	113.529	112.465	111.357	186.191
Otras obligaciones por intermediación financiera.....	4.565.902	4.490.943	4.577.151	5.171.866
Provisiones.....	467.870	545.828	674.737	657.123
- Otras provisiones.....	423.926	457.108	494.314	348.003
- Por compromisos eventuales.....	43.944	88.720	180.423	309.120
Obligaciones Negociables Subordinadas.....	68.077	76.627	74.793	85.631
Otros pasivos.....	156.787	111.255	90.974	123.656
Participación de Terceros.....	21.089	23.751	24.284	23.852
TOTAL DEL PASIVO.....	13.470.912	13.402.801	13.023.914	13.172.893
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	1.750.397	1.830.000	1.864.969	2.026.126
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	15.221.309	15.232.801	14.888.883	15.199.019

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de 1,007408.

BBVA Banco Francés S.A. y subsidiarias (Grupo Consolidar: por el método V.P.P.)				
ESTADO DE RESULTADOS	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
(en miles de pesos)				
Ingresos financieros.....	180.350	98.978	272.406	832.209
- Intereses por disponibilidades.....	2.784	2.169	2.681	2.372
- Intereses por préstamos al sector financiero.....	167	(366)	607	800
- Intereses por adelantos.....	5.307	6.240	8.057	21.358
- Intereses por préstamos con garantías reales.....	11.593	11.680	12.283	14.367
- Intereses por préstamos de tarjetas de crédito.....	4.348	8.104	9.942	11.600
- Intereses por otros préstamos.....	24.475	36.956	32.617	47.608
- Resultado neto de títulos públicos y privados.....	(21.267)	10.542	21.006	(27.343)
Cuentas de inversión.....	3.008	3.093	6.324	1.955
Fideicomisos Financieros.....	(7.107)	(6.280)	492	(24.917)
Tenencia para operaciones de compra / venta.....	(17.168)	13.729	14.190	(4.382)
- Resultado préstamos garantizados - Decreto 1387 / 01.....	58.889	52.926	51.789	31.285
- Por otros créditos por intermediación financiera.....	1.626	1.393	1.916	2.277
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	58.480	25.302	51.820	140.866
- Ajustes por Cláusula C.V.S.....	44.667	-	-	-
- Otros.....	(10.719)	(55.968)	79.688	587.019
Egresos financieros.....	(108.503)	(55.829)	(321.161)	(644.970)
- Intereses por depósitos en cuentas corrientes.....	(4.014)	(4.728)	(5.182)	(10.797)
- Intereses por depósitos en cajas de ahorros.....	(1.300)	(1.137)	(1.088)	(368)
- Intereses por depósitos a plazo fijo.....	(40.071)	(55.708)	(161.236)	(166.500)
- Por otras obligaciones por intermediación financiera.....	(18.176)	(21.542)	(23.893)	(35.137)
- Aporte al fondo de garantía de los depósitos.....	-	-	-	-
- Aportes e impuestos sobre los ingresos financieros.....	(13.282)	(7.513)	(5.968)	(4.946)
- Ajustes por Cláusula C.E.R.....	(29.606)	(10.230)	(1.657)	137.237
- Otros.....	(2.054)	45.029	(122.137)	(564.459)
Ingresos financieros netos.....	71.847	43.149	(48.755)	187.240
Cargo por incobrabilidad.....	8.166	21.332	(15.534)	45.615
Ingresos por servicios neto.....	64.098	59.358	55.976	58.263
Resultado monetario por intermediación financiera.....	-	-	-	(17.878)
Gastos de administración.....	(141.005)	(130.941)	(134.327)	(225.346)
-Gastos en personal.....	(67.855)	(59.977)	(60.565)	(60.606)
-Honorarios a directores y síndicos.....	(57)	(58)	(136)	(161)
-Otros honorarios.....	(6.621)	(6.922)	(6.368)	(9.719)
-Propaganda y publicidad.....	(5.595)	(3.406)	(4.863)	(4.940)
-Impuestos.....	(4.135)	(4.420)	(3.866)	(5.793)
-Otros gastos operativos.....	(47.903)	(47.346)	(49.991)	(135.194)
-Otros.....	(8.839)	(8.812)	(8.538)	(8.932)
Resultado monetario por egresos operativos.....	-	-	-	1.010
Resultados por participaciones permanentes.....	(20.855)	6.454	2.658	14.236
Otros ingresos diversos netos.....	(63.493)	13.231	265.564	(338.449)
Resultado monetario por otras operaciones.....	-	-	-	1.800
Resultado por participación de terceros.....	2.146	534	631	6.355
Resultado neto antes del impuesto a las ganancias.....	(79.096)	13.117	126.213	(267.156)
Impuesto a las ganancias y a la ganancia mínima presunta.....	(507)	(48.086)	(133.435)	317
Resultado neto del trimestre.....	(79.603)	(34.969)	(7.222)	(266.838)

Las cifras del trimestre de diciembre de 2002 fueron reexpresadas a moneda constante de febrero de 2003, usando el coeficiente de 1,007408.

Balance Consolidado de BBVA Banco Francés S.A. y Subsidiarias (Grupo Consolidar consolidado línea a línea)

ACTIVOS :	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
- Disponibilidades.....	1.639.154	1.867.043	1.199.862	1.050.084
- Títulos Públicos y Privados.....	3.042.451	2.400.157	2.032.464	2.239.859
- Préstamos.....	8.336.352	8.242.454	8.911.616	9.281.979
- Otros Créditos por Intermediación Financiera.....	1.611.034	1.570.706	1.565.267	1.711.761
- Bienes en locación financiera.....	16.695	16.829	18.030	21.960
- Participaciones en otras sociedades.....	42.630	45.438	44.496	40.798
- Otros Activos.....	1.847.943	2.090.495	2.096.909	1.916.825
TOTAL DEL ACTIVO.....	16.536.259	16.233.122	15.868.644	16.263.267
PASIVOS:	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
- Depósitos.....	8.078.216	7.912.715	7.336.280	6.919.727
- Otras obligaciones por intermediación financiera.....	4.592.484	4.475.980	4.600.570	5.173.635
- Participaciones de Terceros.....	161.033	172.726	171.069	164.512
- Otros Pasivos.....	1.954.129	1.841.701	1.895.756	1.979.267
TOTAL DEL PASIVO.....	14.785.862	14.403.122	14.003.675	14.237.141
TOTAL DEL PATRIMONIO NETO.....	1.750.397	1.830.000	1.864.969	2.026.126
TOTAL DEL PASIVO MAS PATRIMONIO NETO.....	16.536.259	16.233.122	15.868.644	16.263.267
ESTADO DE RESULTADOS	31/12/03	30/09/03	30/06/03	31/12/02
- Ingreso Financiero Neto.....	119.982	70.982	(21.932)	226.760
- Cargo por incobrabilidad.....	8.166	21.332	(15.534)	45.615
- Ingresos por Servicios neto.....	111.541	107.387	94.486	96.291
- Resultado Monetario por Intermediación Financiera.....	-	-	-	(106.506)
- Gastos de administración.....	(184.218)	(167.298)	(165.619)	(259.925)
- Resultado Monetario por Egresos Operativos.....	-	-	-	82.018
- Otros Ingresos/Egresos neto.....	(143.693)	(14.952)	237.666	(380.041)
- Resultado Monetario por Otras Operaciones.....	-	-	(1.367)	15.099
Resultado Neto antes del impuesto a las ganancias.....	(88.222)	17.451	127.700	(280.690)
- Impuesto a las ganan. y a la ganan. mínima presunta.....	(2.489)	(49.687)	(133.995)	(477)
Resultado Neto.....	(90.711)	(32.236)	(6.295)	(281.167)
- Participación de Terceros.....	11.108	(2.733)	(927)	14.329
Resultado Neto del Trimestre.....	(79.603)	(34.969)	(7.222)	(266.838)